

L.p.	TREŚĆ WNIOSKU	ZGŁASZAJĄCY	TREŚĆ ODPOWIEDZI
1	<p>Uczcić pamięć dwóch bohaterów podziemia antykomunistycznego: Czesława Spadło ps. "Mały" oraz Józefa Figarskiego ps. "Siniaty", zamordowanych 24 września 1948 roku, którzy po 68 latach z honorami wojskowymi zostali pochowani w dniu 10 września 2016 roku na cmentarzu w Wąchocku. Zamordowany Czesław Spadło miał 23 lata. Józef Figarski był o 11 lat starszy, obaj pochodzili z Wielkiej Wsi. Podczas niemieckiej okupacji byli żołnierzami Armii Krajowej w oddziale Eugeniusza Kaszyńskiego ps. „Muri”, a po jej zakończeniu nie złożyli broń, włączając się w niepodległościową walkę w strukturach powstałego 2 września 1945 r. Zrzeszenia Wolność i Niezawisłość. Zostali aresztowani przez władze komunistyczne, a następnie skazani w Kielcach na śmierć. Wyrok wykonano w Zgórsku 24 września 1948 r. a ciała ukryto w lesie w niezamierzonym dole. Zbiorowy grób w lesie koło Zgórska, niedaleko Kielc odkryła Fundacja Niezłomni. Stało się to możliwe dzięki zbieraniu informacji, a potem fachowym poszukiwaniom wykorzystującym szereg metod, w tym także tych stosowanych w nowoczesnej archeologii łącznie z genetyką. Noty identyfikacyjne zostały wręczone rodzinom 4 lipca 2016 roku w Kielcach. W dniu 10 września 2016 roku w kościele klasztornym oo. cystersów odbyły się uroczystości żałobne. Po wielu latach Czesław Spadło i Józef Figarski spoczęli godnie na cmentarzu w Wąchocku. Wrócili do swoich rodzin, które o ich miejscu pogrzebania nie wiedziały nic i przez wiele lat oczekiwały jakichkolwiek wieści.</p> <p>Naszym zadaniem jest podtrzymać w pamięci dla potomnych ich bohaterskie życie, tak krótkie, a zarazem tak intensywne. Dlatego wnioskujemy i jednocześnie apelujemy o pilne wystąpienie do Wojewody Świętokrzyskiej, Pani Agaty Wojtysek o przyznanie środków na budowę nagrobków dla pochowanych bohaterów Czesława Spadło i Józefa Figarskiego.</p>	Klub Radnych "Nasza Gmina Wąchock"	Pismo zostanie przekazane pracownikowi merytorycznemu celem przekazania go do adresata.
2	<p>Udział informacji na temat odprowadzenia wody oraz umocnienia gruntu na fragmencie ulicy Nadbrzeżnej przy posesji p. Michalczewskich</p>	Robert Janus	Trwa opracowywanie projektu dodatkowych robót. Zastosowane zostanie umocnienie podłożą warstwą kłkumastu centymetrów betonu wraz z odprowadzeniem wody z zagłębienia terenu.
3	<p>Wykosić poboza i wyrównać drogi na ulicach: Huńnicza i Krzemienica</p>	Robert Janus	Prace związane z utrzymaniem pobozy prowadzone są regularnie w okresie wegetacyjnym roślin. Operator traktora rolniczego zostanie zobligowany do wykoszenia pobozy na ww. drogach. W przypadku dróg gruntowych prowadzone są remonty doraźne na tyle na ile pozwalają środki finansowe.
4	<p>Udział informacji dla czego szaleły miejskie są zamknięte</p>	Robert Janus	Szaleły miejskie były nieczynne z powodów choroby pracownika oraz awarii zasilania budynku
5	<p>Udział informacji jakie koszty poniosła Gmina Wąchock z tytułu naprawy stacji napraw rowerów</p>	Robert Janus	Gmina Wąchock nie poniosła jeszcze żadnych kosztów z tytułu napraw stacji naprawy rowerów
6	<p>Wykosić trawy na cmentarzu żydowskim</p>	Robert Janus	Zadanie wykoszenia cmentarza zostanie zlecone pracownikom interwencyjnym jednak nie będzie ono traktowane jako priorytetowe zadanie
7	<p>Zaktualizować zakładki na BIPIe dot. składów osobowych Rad Sołeckich oraz Zarządów Osiedli</p>	Robert Janus	Aktualizacja danych zamieszczonych na BIPIe zostanie zlecona informatykowi
8	<p>Udostępnić protokoły z otwarcia ofert z zapytań na opracowanie dokumentacji technicznej dróg w Marcinkowie i ul. Słonecznej</p>	Robert Janus	Były to zapytanie ofertowe tzw. podprogowe i nie ma obowiązku publikowania protokołu z otwarcia ofert. Oferenci zostali poinformowani o wynikach prowadzenia zapytania ofertowego.
9	<p>Uzupełnić informację o wynikach wyborów do Młodzieżowej Rady Miejskiej w Wąchocku</p>	Robert Janus	Zarządzenie o odwołaniu wyborów do MRM w Wąchocku z uwagi na brak zainteresowanych zostało podpisane i niedługo zostanie opublikowane na BIPIe
10	<p>Przeprowadzić akcję koszenia traw na terenie sołectwa Wielka Wieś i Węglów</p>	Edward Lipiec	Zadanie zostanie przekazane do realizacji pracownikom interwencyjnym
11	<p>Uzupełnić ubytki w drodze na ulicy Tychowskiej</p>	Edward Lipiec	W przypadku dróg gruntowych prowadzone są remonty doraźne na tyle na ile pozwalają środki finansowe.

12	Zakupić i zamontować wiatę przystankową na tzw. Małym Węglowie	Edward Lipiec	W 2018 r. zaplanowany jest zakup wiat przystankowych. Ilość zakupionych wiat będzie uzależniona od środków jakie pozostaną w budżecie gminy po przeprowadzeniu napierw ich remontów
13	Uzpełnić ubytki w drodze na ulicy Polnej	Tadeusz Mazurkiewicz	W przypadku dróg gruntowych prowadzone są remonty doraźne na tyle na ile pozwalają środki finansowe.
14	Przenieść słupy oświetlenia ulicznego na ulicy Nadrzeznej bliżej nowo budowanego chodnika	Tadeusz Mazurkiewicz	W ramach prowadzenia inwestycji drogowej planowane jest zlokalizowanie lamp oświetlenia ulicznego bliżej chodników dla pieszych i jezdni.
15	Wymienić piasek w piaskownicy przy WDK w Ratajach	Zofia Miernik	Wniosek zostanie przekazany Dyrektorowi MGOK w Wąchocku
16	Wyciąć trawy w rowie odwadniającej od sklepu w kierunku ul. Powstańców w Ratajach	Zofia Miernik	Zadanie zostanie przekazane do realizacji pracownikom interwencyjnym
17	Zamontować lustro drogowe przy drodze gminnej w kierunku Lipia	Zofia Miernik	Wniosek zostanie przekazany do analizy pracownikom referatu budownictwa.
18	Przekazać kwotę około 10 tys. zł do MGOK-u z przeznaczeniem na zatrudnienie pracownika gospodarczego	Sylwester Rudzki	Wniosek będzie omawiany na posiedzeniach komisji w kolejnych miesiącach.
19	Zatrudnić więcej pracowników interwencyjnych	Sylwester Rudzki	Zatrudnienie dodatkowych pracowników jest rozważane ale tylko w przypadku gdy pojawiają się pracownicy spełniający oczekiwania pracodawcy
20	Wykosić krzaki na skrzyżowaniu drogi powiatowej Wielka Wieś przez wies z łącznikiem w kierunku DK42	Sylwester Rudzki	Zadanie zostanie przekazane do realizacji pracownikom interwencyjnym
21	Postawić znaki autobusowe zgodnie z podjętą uchwałą Rady Miejskiej w Wąchocku na terenie sołectwa Wielka Wieś	Sylwester Rudzki	Zadanie zostanie przekazane do realizacji pracownikom interwencyjnym
22	Oczyszczyć krawkę odwadniającą na ulicy Sandomierskiej w Wąchocku przy wjeździe z DK42	Kazimierz Winiarczyk	Zadanie zostanie przekazane do realizacji pracownikom interwencyjnym
23	Podjąć uchwałę o przekształceniu części dróg gminnych w drogi wewnętrzne co pozwoli przyspieszyć prowadzenie inwestycji drogowych.	Kazimierz Winiarczyk	Wniosek zostanie przekazany do analizy pracownikom referatu budownictwa.
24	Sprawdzić stan oświetlenia ulicznego na placu mjr Pomurego oraz w parku	Kazimierz Winiarczyk	Wniosek zostanie przekazany pracownikowi zajmującemu się przyjmowaniem zgłoszeń dot. awarii oświetlenia ulicznego
25	Zwrócić się do GDDKiA o wykonanie remontów cząstkowych chodników przy drodze DK42 w obrębie m. Parszów ul. Staszica w kierunku ulicy Rzeźnej oraz wyciąć krzaki i drzewa przy ulicy Staszica nr. 39	Grzegorz Retkowski	Wniosek zostanie przekazany do adresata
26	Przeprowadzić remont bieżący dróg gruntowych (ul. Młyńska i Rzeźna)	Grzegorz Retkowski	W miesiącu czerwcu planowany jest remont doraźny dróg gruntowych
27	Oczyszczyć korytka odwadniające na ulicy Sandomierskiej w Wąchocku oraz podciąć gałęzie zwisające nad ulicę	Ryszard Rogala	Wniosek zostanie przekazany do realizacji pracownikom interwencyjnym
28	Schować w grunt kabel zasilający przy pomniku mjr. Pomurego w Wąchocku	Ryszard Rogala	Wniosek zostanie przekazany do analizy pracownikom referatu budownictwa oraz pracownikowi zajmującemu się przyjmowaniem zgłoszeń dot. awarii oświetlenia ulicznego
29	Przeprowadzić remont chodników dla pieszych na ulicy Starachowickiej i Radomskiej w Wąchocku	Przemysław Krzewicki	Wniosek zostanie przesłany do odpowiednich adresatów